COMUNE DI SCICLI
Libero Consorzio Comunale di Ragusa
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE -

Ufficio Gestione Segnaletica

'N. 19 R.O. ‘ Secicli, li 31 gennaio 2020

Oggetto: Istituzione stalli di sosta riservati ai veicoli al servizio di titolari di contrassegno
disabili. : S :
IL COMANDANTE

VISTA la direttiva dell’Assessore ai Sefvizi Sociali, Avv. Caterina Riccotti, con cui si dispone di
individuare e realizzare laddovernon presenti dei posti riservati ai disabili presso luoghi di culto autorizzati

i

presenti nel territorio comunale, al fine di garantirne piena accessibilita;

ACCERTATO a seguito di sopraliuogo, éhe alcune aree, adiacenti ai luoghi di culto, necessitano
dell’istituzione di wno spazio riservato alla soita dei veicoli al servizio di persone con ridotte o impedite
capacitd motorie; A ‘ ' -
RITENUTO, pertanto, opportuno di provvedere in merito al fine di consentire la sosta agevolata ai titolari di
contrassegno disabili, nei pressi dei Jluoghi di culto; o o
VISTI gli artt. 5, 7, 188 .del D.lgs. 10.04.1992 n.285 — Nuovo codice della strada e SUCCessive
modificazioni ed integrazioni; .- .

VISTO lart. 381 del D.P.R. det 16.12.92 1.495- Regolamento di esecuzione © di attuazione del nuovo
codice della strada ¢ §uccessive mddjficazioni ed integrazioni; . '
VISTO il DPR’ 24.7.1996 n.503 - Regolamento recante norme per I'eliminazione delle barriere
architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici; - '

VISTO ’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 1.267 - Testo Unico delle leggi sull’OREL;

ORDINA
doversi osservare i seguenti obblighi, divieti limitazioni a carattere permanente: i

ART. 1 E’ istituito uno spazio riservato alla sosta dei veicoli al servizio di persone invalide
munite dello speciale contrassegno di cui all’art. 188 del d.lgs 30 aprile 1992, n. 285, in:

1 - VIA SAN GIUSEPPE: dal civ. 106 alciv. 108; '
2 . VIA PALMA DI MATIORCA: davan‘f@i ‘Parrocchia Madonna delle Grazie;
3 - VIA SALONICCO: davanti Parro chia Séﬁ-_ﬁiorgio (prima dell’ingresso)
4 - VIA PERELLO: dal civ. 59 2 viafnj’/nfbnsiggbg;;jslandini
¢ g5 &

. il T
ART. 2 La presente ordinanza sara res'a.nota'.)‘élﬁiubblico mediante la pubblicazione all’albo Pretorio online
del Comune e I’apposizione dei prescritti segné}'ﬁ stradali;

ART. 3 La presente ordinanza abroga le altre ordinanze che in questi luoghi disciplinano la circolazione in
modo diverso; ' . '

 ART. 4 1 trasgressori saranno puniti a norma di legge;

ART. 5 Gli Organi di Polizia stradale, di cui-alt’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285, sono incaricati di far
osservare le disposizioni della presente ordinanza; '

'ART. 6 Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potra ricorrere, eniro 60 giorni dalla
entrata in vigore, al Tribunale Amministrativo Regionale; - '

. N .

 ART. 7 Contro la collocazione della segnaletica ¢ ammesso ricorso, entro 60 giorni al Ministero delle
~ Infrastrutture ¢ dei Trasporti, ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. n.285/1992 e nel rispetto della procedura di cui
“all’art. 74 del Regolamento di esecuzione del codice della strada emanato con D.P.R. n.495/1992,
“Si certifica la regolaritd del presente |
provvedimento e degli atti allo stesso connessi”

Il Comandante | _
(D.ssa Maria Sgarlata)

gm
R

Il Responsabile dell ’ufﬁcio
(A.C. di P.M. Laura Strazza)




